СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ      ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «31» марта 2017 г. № 84

                с. Копанище

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Копанищенского  ​​​​​сельского поселения
Лискинского муниципального

района Воронежской области за  2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от   6 октября 2003 г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с усовершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,   на основании Устава Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Положения «О бюджетном процессе в Копанищенском  сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», утвержденного Решением Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 27 мая 2016 г. № 56 в целях осуществления бюджетного процесса в Копанищенском сельском поселении  Лискинского муниципального района Воронежской области в 2016 году Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района

р е ш и л:
1.  Принять отчет об исполнении бюджета  Копанищенского    сельского  поселения  Лискинского муниципального района  Воронежской области за 2016 год.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Порядке обнародования нормативных правовых актов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Копанищенского

сельского поселения                                                      А.М. Кетов

	Приложение № 1

к Решению Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  «31» марта 2017г.    № 84 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год»

Отчет об исполнении бюджета Копанищенского сельского поселения.

1. Доходная часть бюджета Копанищенского сельского

поселения за 2016 год.

       Исполнение доходной части бюджета характеризуется следующими показателями:

	ДОХОДЫ
	Уточненный  план    на  2016 год, тыс.руб.
	Исполнено  за

2016г.,

тыс.руб.
	Процент  к плану

	Налоговые  доходы
	2467,4
	2589,3
	105%

	Налог на доходы физ.лиц.
	83,0
	83,4
	100%

	Налог на имущество
	58,1
	58,2
	100%

	Земельный налог
	274,4
	274,5
	100%

	Единый  сельхозналог
	0,3
	0,3
	100%

	Акцизы на нефтепродукты
	2037,3
	2158,6
	106%

	Госпошлина
	14,3
	14,3
	100%

	Неналоговые доходы
	186,7
	186,7
	100%

	Арендная плата за земли поселений
	5,8
	5,8
	100%

	Аренда  имущества

	Оказание платных услуг
	17
	17
	100%

	Доходы от продажи имущества, наход-ся в мун. собст-ти
	145

	145

	100%

	Прочие неналоговые доходы
	18,9
	18,9
	100%

	 Безвозмездные поступления
	3868,0
	3868,0
	100%

	Итого доходов
	6522,1
	6644
	129%

      Бюджет Копанищенского сельского поселения  за  2016 год исполнен по доходам на 129 % или в бюджет поселения поступило  6644 тыс.руб. при плане  6522,1 тыс.руб..

    Налоговых доходов в бюджет поселения поступило 2589,3 тыс.руб., что составляет 38,98% общей суммы доходов.

Основными налогами, поступившими в бюджет  Копанищенского  сельского поселения являются:

- налог на доходы физических лиц – 3 %  суммы  собственных  доходов;

- земельный налог – 9,89 %  суммы собственных доходов.

 -акцизы на нефтепродукты-77,76 %  суммы собственных доходов.

2.Расходная часть бюджета Копанищенского сельского поселения

за 2016 год.

	РАСХОДЫ
	План на 2016 год, тыс.руб.
	Фактически исполнено за 2016 год, тыс.руб.
	Процент

исполнения

	Общегосударственные вопросы
	1749,1
	1749,1
	100%

	Другие общегосуд.вопросы

	Национальная оборона
	68,9
	68,9
	100%

	Национальная безопасность в т.ч
	137,1
	137,1

	Передача полномочий

	Национальная  экономика в т.ч.
	2072
	2072
	100%

	Дорожное хозяйство
	2072
	2072
	100%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	873,5

	873,5

	100%

	благоустройство
	277,7
	277,7
	100%

	уличное освещение
	595,8
	595,8
	100%

	вывоз мусора

	Культура, в том числе
	1568,6
	1568,6
	100%

	Дома культуры
	1390,8
	1390,8
	100%

	библиотеки
	177,8
	177,8
	100%

	Социальная политика
	52,9
	52,9
	100%

	Физкультура и спорт

	Обслуживание муниципального долга

	Итого расходов
	      6522,1
	         6522,1
	100%

Фактические  расходы за 2016 год составили 6522,1 тыс.руб., что составляет 100 % плановых  расходов.

Основную долю в общей сумме расходов занимают расходы  на общегосударственные вопросы 1749,1 тыс.руб., или 26,82  % всех расходов. Благоустройство составляет 4,26% от общей суммы расходов., культура – 24,05% от общей суммы расходов. Все статьи текущих расходов профинансированы в полном объеме.

Согласно представленному расчету об исполнении бюджета Копанищенского сельского поселения, кредиторская и дебиторская задолженности по состоянию на 01.01.2017 года отсутствует.

Исполнение бюджета Копанищенского сельского поселения осуществляется на основе действующих законодательных и нормативных актов.